

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA
RDV WASHINGTON LUIZ S/N1 FZ ADM
S CARLOS
13560-001 SAO CARLOS SP

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
Nº. 361503965 série C
Data de Emissão 01/05/2024
Data de Apresentação 02/05/2024
Página 01 de 02

Roteiro de Leitura	Lote	PN	Reservado ao Fisco
SACATL60-0000000000	MC	60003087	9A58.F99D.6B76.2235.9692.3B31.4825.7C94

DADOS DO SEU CÓDIGO

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
RDV WASHINGTON LUIZ, S/N1FZ ADM
13560-001 SAO CARLOS /SP

Classificação: Tarifa Verde-A4 Poder Público Federal
CNPJ: 00.348.003/0054-22
Inscrição Estadual: 637.034.020.117
Conta Contrato Nº. 330001577132

ATENDIMENTO CPFL	PN	SEU CÓDIGO	CONTA MÊS	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
0800 770 4140 www.cpflempresas.com.br	60003087	4000597084	ABR/2024	18/06/2024	11.725,59

DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO

Cod. 115	Descrição da Operação Nº 911102861782	Mês Ref.	Quant. Registrada	Quant. Faturada	Unid. Med.	Tarifa com Tributos R\$	Valor Total Operação R\$	Base Cálculo ICMS R\$	Aliq. ICMS%	ICMS	Base Cálculo PIS/COFINS	PIS 0,85%	COFINS 3,91%
0605	Consumo Ponta [KWh] - TUSD	ABR/24	1.419,838	1.419,838	kWh	1,68777682	2.396,37	2.396,37	18,00	431,35	1.965,02	16,70	76,83
0605	Consumo Fora Ponta [KWh]-TUSD	ABR/24	13.399,423	13.399,423	kWh	0,13264377	1.777,35	1.777,35	18,00	319,92	1.457,43	12,39	56,99
0601	Cons Ponta - TE	ABR/24	1.419,838	1.419,838	kWh	0,62725458	890,60	890,60	18,00	160,31	730,29	6,21	28,55
0601	Cons FPonta TE	ABR/24	13.399,423	13.399,423	kWh	0,39617303	5.308,49	5.308,49	18,00	955,53	4.352,96	37,00	170,20
0601	Consumo Reativo Exc Fora Ponta	ABR/24	97,559	97,559	KVr	0,41728633	40,71	40,71	18,00	7,33	33,38	0,28	1,31
0602	Demanda [kW] - TUSD	ABR/24	56,482	56,482	KW	23,02094842	1.300,26	1.300,26	18,00	234,05	1.066,21	9,06	41,69
0602	Demanda [kW] - TUSD	ABR/24		43,518	KW	18,87730248	821,51				821,51	6,98	32,12
Subtotal							12.535,29						
Total Distribuidora							12.535,29						
0903	Retenção Consumo IRRF-1,2%						124,96-						
0903	Retenção Consumo CSLL-1,0%						104,14-						
0903	Retenção Consumo COFINS-3,0%						312,40-						
0903	Retenção Consumo PIS-0,65%						67,69-						
0903	Retenção Demanda IRRF-4,8%						101,84-						
0903	Retenção Demanda CSLL-1,0%						21,22-						
0903	Retenção Demanda COFINS-3,0%						63,66-						
0903	Retenção Demanda PIS-0,65%						13,79-						
Total Retenções							809,70-						
Total a Pagar							11.725,59						
Total Consolidado							11.725,59	11.713,78		2.108,49	10.426,80	88,62	407,69

Autenticação Mecânica no Verso



341-7 | 34191.09008 84678.672936 80255.390009 8 97510001172559

Local de Pagamento PAGAR PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ					Vencimento 18/06/2024	
Beneficiário Cia Paulista de Força Luz					Agência/Código do Beneficiário 2938/000000002553-9	
Data de Documento 01/05/2024					Nosso Número 109/00846786-7	
Data do Documento 01/05/2024					Valor do Documento 11.725,59	
Uso do Banco Carteira 109					Desconto/Abatimento	
Especie Doc. R\$					Outras Deduções	
Aceite N					Mora/Multa	
Quantidade					Outros Acréscimos	
Valor					Valor Cobrado	
Instruções ATRASO NO PAGAMENTO SERÁ COBRADO EM CONTA FUTURA: MULTA 2%, JUROS MORA 0,033% AO DIA E CORREÇÃO MONETÁRIA, CONF.LEGISLAÇÃO VIGENTE					Pague aqui - PIX	



Pagador
EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CNPJ 00.348.003/0054-22
RDV WASHINGTON LUIZ, S/N1 FZ ADM
SAO CARLOS - SP - CEP 13560-001

Código de Baixa

Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação



Instalação 4000597084

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
RDV WASHINGTON LUIZ, S/N1FZ ADM
13560-001 SAO CARLOS / SP
Página 02 de 02

Demanda Contratada	Energia Contratada	Bandeiras Tarifárias	Micro/Minigeração
Única Ponta Fora Ponta Geração	100 Único Ponta Fora Ponta Reservado	Verde : De 01 a 30/04 - 30 Dias Total : 30 Dias	

DATAS DE LEITURA	TARIFA ANEEL
Leitura Anterior 31/03/2024 Leitura Atual 30/04/2024 Qtd de dias 30 Próxima Leitura Prevista 31/05/2024	kWh Ponta TE R\$ 0,48986767 kWh Fponta TE R\$ 0,30939867 kWh Ponta TUSD R\$ 1,31810133 kWh Fponta TUSD R\$ 0,10359000 kW Único R\$ 17,97866667 kW Único R\$ 17,97866667 Reat.kWh Fponta R\$ 0,32583200

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO	DEMONSTRATIVO DE UTILIZAÇÃO
Energia Ativa 40120874 Energia Reativa 40120874 Taxa de perda (%) 2,5	Mês de Referência ABR/2024

DADOS DE LEITURA			
U.M.	Atual	Anter	Ft.Multip
kWh Ponta	148829	147675	1,20000
kWh F.Ponta	823686	812793	1,20000
kWh Reserv.			
kW Ponta	000209	000226	0,12000
kW F.Ponta	000459	000587	0,12000
kW Reserv.			
Ufer Ponta	000001	000001	1,20000
Ufer F.Ponta	000266	000187	1,20000
Ufer Reserv.			
kWh Inj. Ponta			
kWh Inj. F.ponta			
kWh Inj. Reserv			

NÍVEIS DE TENSÃO
Contratado 11.400
Mínimo 10.602
Máximo 11.970

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA				
São Carlos 1	DIC	FIC	DMIC	DICRI
Padrão Mensal	13,00	4,00	10,00	21,00
Padrão Trimestral				
Padrão Anual				
Apurado Mensal	0,12	1,00	0,12	0,00
Período de Apuração Mês: 02/2024				
Valor EUSD/VRC: R\$	2.002,73			

Consumo Ponta - [kWh]	kWh	Dias	Consumo Fora de Ponta - [kWh]	kWh	Dias
2024 ABR	1419,00	30	2024 ABR	13398,00	30
MAR	1291,00	31	MAR	15372,00	31
FEV	1272,00	29	FEV	12394,00	29
JAN	1337,00	31	JAN	17250,00	31
2023 DEZ	1332,00	31	2023 DEZ	17360,00	31
NOV	1263,00	30	NOV	17690,00	30
OUT	1311,00	31	OUT	17308,00	31
SET	1198,00	30	SET	15763,00	30
AGO	1279,00	31	AGO	14123,00	31
JUL	1200,00	31	JUL	13838,00	31
JUN	1121,00	30	JUN	12967,00	30
MAI	1429,00	31	MAI	15410,00	31
ABR	1176,00	30	ABR	15011,00	30

Demanda - [kW]	kW	Dias
2024 ABR	56,00	30
MAR	72,00	31
FEV	59,00	29
JAN	74,00	31
2023 DEZ	69,00	31
NOV	84,00	30
OUT	69,00	31
SET	70,00	30
AGO	54,00	31
JUL	37,00	31
JUN	36,00	30
MAI	48,00	31
ABR	57,00	30

PREZADO CLIENTE

O valor da sua fatura de energia mudou a partir de 08/04/2024 conforme Reajuste Tarifário médio de 0,80% homologado pela Resolução 3.314/2024 ANEEL. Saiba mais detalhes em www.cpfl.com.br/paulista/reajuste
As faturas emitidas dessa unidade consumidora, sob sua responsabilidade referente ao ano de 2023 e dos anos anteriores, foram quitadas para comprovar o cumprimento de suas obrigações, esta declaração substitui respectivos comprovantes de pagamento.

INFORMAÇÕES SOBRE A FATURA

CDE Escassez Hídrica TUSD R\$ 63,17 TE R\$ 62,55
Valor a pagar desta Nota Fiscal já contempla as retenções legais estabelecidas na Lei 9.430/1996.

AVISOS IMPORTANTES